АДМИНИСТРАЦИЯ
Саянского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Агинское

24.09.2019                                                                       № 481-п

Об утверждении Положения по обеспечению
контроля за целевым использованием древесины,
заготавливаемой гражданами на основании
договоров купли – продажи лесных насаждений
для собственных нужд на территории
муниципального образования
Саянский район Красноярского края

В соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации, Законом Красноярского края «О заготовке древесины на основании договоров купли-продажи лесных насаждений» от 14.02.2007 №21-5820  и поручением Губернатора Красноярского края по итогам расширенного совещания по работе лесопромышленного комплекса Красноярского края,   в целях усиления контроля за соблюдением лесного законодательства в части контроля за целевым использованием древесины по договорам купли-продажи лесных насаждений для собственных нужд населения Саянского района, руководствуясь статьей 81 Устава муниципального образования Саянский район Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение по обеспечению контроля за целевым использованием древесины, заготавливаемой гражданами на основании договоров купли – продажи лесных насаждений для собственных нужд на территории муниципального образования Саянский  район Красноярского края, согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить местонахождение комиссии по обеспечению контроля за целевым использованием древесины, заготавливаемой гражданами на основании договоров купли – продажи лесных насаждений для собственных нужд на территории муниципального образования Саянский  район Красноярского края, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Заместителю главы района по общественно-политической работе, руководителю аппарата (Шейнмаер Е.А.) – сформировать в срок до 20.09.2019 состав комиссии по обеспечению контроля за целевым использованием древесины, заготавливаемой гражданами на основании договоров купли – продажи лесных насаждений для собственных нужд на территории муниципального образования Саянский  район Красноярского края.
4. Рекомендовать главам сельсоветов муниципального образования Саянский район принять непосредственное и активное участие в работе по обеспечению контроля за целевым использованием древесины, заготавливаемой гражданами на основании договоров купли – продажи лесных насаждений для собственных нужд на территории муниципального образования Саянский  район Красноярского края.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит опубликованию в общественно-политической газете Саянского района «Присаянье» и размещению на официальном веб-сайте администрации Саянского района.

Глава района                                                                              И.В. Данилин

Приложение №1 к постановлению
администрации Саянского района
от 24.09.2019 года,   № 481-п

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по обеспечению контроля за целевым использованием древесины, заготавливаемой гражданами на основании договоров купли – продажи лесных насаждений для собственных нужд на территории муниципального образования Саянский  район Красноярского края

1 Общие положения

1.1. Комиссия по обеспечению контроля за целевым использованием древесины, заготавливаемой гражданами на основании договоров купли- продажи для собственных нужд лесных насаждений, расположенных на землях, находящихся в государственной собственности на территории Саянского района (далее по тексту - комиссия), является постоянно действующим органом  по обеспечению контроля за целевым использованием древесины, заготавливаемой гражданами для собственных нужд.
1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральным и региональным законодательством, Лесным кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом, и настоящим Положением.
2 Задачи

Основными задачами комиссии являются:
- выявление фактов использования древесины гражданами не по целевому назначению;
-осуществление оценки качества выделяемой древесины гражданам по договорам купли-продажи для собственных нужд.

3 Полномочия комиссии

Для решения поставленных задач комиссия наделяется следующими полномочиями:
3.1. Рассматривать на своих заседаниях вопросы в соответствии с задачами комиссии, определенные настоящим Положением.
3.2. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с органами местного самоуправления муниципальных образований Саянского района, организациями, гражданами.
3.3. Запрашивать в установленном порядке у органов власти, должностных лиц и граждан необходимые для своей деятельности документы и необходимую информацию, документы и материалы по вопросам, относящимся к компетенции комиссии.
3.4. Приглашать для участия в заседаниях специалистов учреждений и предприятий, представителей общественных организаций, граждан.

4 Состав комиссии

4.1. Комиссия формируется в составе председателя комиссии, заместителя председателя комиссии, секретаря комиссии и членов комиссии.
4.2. Руководство деятельностью комиссии осуществляет председатель комиссии, или по его поручению заместитель председателя комиссии.
4.3. Состав комиссии утверждается постановлением администрации Саянского района.
4.4. Председатель комиссии, или по его поручению заместитель председателя комиссии организует деятельность комиссии и обеспечивает контроль за исполнением ее решений;
4.5. Председатель комиссии, или по его поручению заместитель председателя комиссии ведет заседание комиссии, утверждает протокол заседания комиссии;
4.6. Секретарь комиссии обеспечивает организацию работы комиссии, включая подготовку и рассылку материалов и документов для рассмотрения на заседаниях комиссии, оформление и рассылка протоколов заседаний комиссии и актов о нецелевом использовании гражданином древесины и другие действия, связанные с полной реализацией полномочий и решения задач определенные настоящим Положением.

5 Организация работы комиссии

5.1. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с задачами, определенными настоящим Положением.
5.2. Организационной формой деятельности комиссии являются заседания комиссии.
Заседания комиссии по вопросам контроля за целевым использованием древесины, заготавливаемой гражданами по договорам купли - продажи лесных насаждений для собственных нужд, и выявление фактов использования древесины гражданами не по целевому назначению, осуществление оценки качества выделяемой древесины проводятся по мере необходимости.
5.3. Источником информация для работы комиссии являются поступающие от граждан, юридических лиц обращения, непосредственно касающиеся задач, выполняемых комиссией.
5.4. Заседание комиссии считается правомочным, если в нем принимает участие более половины ее членов.
5.5. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. При равенстве голосов председательствующего на заседании является решающим.
5.6. Решение Комиссии оформляются протоколом, который подписывается председательствующим на заседании Комиссии.
5.7. При выявлении фактов нецелевого использования гражданином древесины, дополнительно к протоколу, комиссия составляет акт о нецелевом использовании гражданином древесины, который подписывается всеми присутствующими на заседании членами комиссии.
5.8. Протокол заседания комиссии вместе с актом о нецелевом использовании гражданином древесины в течение трех рабочих дней со дня заседания комиссии,  направляются секретарем в Министерство лесного хозяйства Красноярского края,  КГКУ «Лесная охрана» для рассмотрения и принятиям мер.

Приложение №2 к постановлению
администрации Саянского района
от 24.09.2019 года,   № 481-п

Местонахождение
комиссии по обеспечению контроля за целевым использованием древесины,
заготавливаемой гражданами на основании договоров купли-продажи лесных
насаждений для собственных нужд на территории муниципального образования Саянский район Красноярскогокрая

	№
п/п
	Наименование комиссии
	Пункт размещения и адрес

	1
	Комиссия по обеспечению контроля за
целевым использованием древесины,
заготавливаемой гражданами по
договорам купли продажи лесных
насаждений для собственных нужд на
землях лесного фонда КГБУ «Саянское
лесничество»
	Кабинет 3-02 здания администрации Саянского района с. Агинское улица Советская-151, тел.: 21-0-23